
 

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ҚАРЖЫ НАРЫҒЫН РЕТТЕУ ЖӘНЕ 

ДАМЫТУ АГЕНТТІГІ» 

 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК 

МЕКЕМЕСІ 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ 

И РАЗВИТИЮ ФИНАНСОВОГО РЫНКА» 
 

БҰЙРЫҚ  ПРИКАЗ 

 

30 декабря 2021 года 

   Алматы қаласы 

                

№ 431 

    город Алматы 

 

Об утверждении Операционного плана Агентства Республики Казахстан  

по регулированию и развитию финансового рынка на 2022 год 

 

В соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 

4 декабря 2008 года в целях реализации Плана развития Агентства Республики 

Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка на 2020-2024 годы, 

утвержденного приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по 

регулированию и развитию финансового рынка от 30 сентября 2021 года № 294, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Операционный план Агентства Республики 

Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка на 2022 год (далее – 

Операционный план). 

2. Руководителям подразделений Агентства Республики Казахстан по 

регулированию и развитию финансового рынка (далее – Агентство), 

ответственным за исполнение Операционного плана: 

1) обеспечить своевременное исполнение мероприятий, предусмотренных 

Операционным планом; 

2) ежеквартально проводить мониторинг и не позднее 10 (десятого) числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию об 

исполнении Операционного плана в Департамент стратегии и анализа. 

3. Департаменту стратегии и анализа: 

1) ежеквартально, не позднее 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего 

за отчетным кварталом, представлять отчетную информацию по исполнению 

Операционного плана Председателю Агентства; 

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном интернет-

ресурсе Агентства; 

3) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных подразделений 

Агентства. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Председатель      М. Абылкасымова 


